
LA PRESIDENTA

CONSIDERANDO: 

Que, la presentación de la marca provincial SOMOS CHIMBORAZO, promovida
por la Dirección de Fomento Productivo del Gobierno Autónomo
Descentralizado de la provincia de Chimborazo, motiva el reconocimiento de
la Legislatura al esfuerzo y tesón impulsado para reactivar la economía local y
nacional;

Que, el pueblo chimboracense ha logrado con singular esfuerzo y compromiso,
generar iniciativas orientadas a proyectar las capacidades de auténticos
gestores de nuevas condiciones y realidades, mediante el apoyo institucional
a valiosos emprendedores respaldados por la marca provincial SOMOS
CHIMBORAZO;

Que,la Asamblea Nacional distingue los aportes del Gobierno Provincial de
Chimborazo, dirigidos a estimular el desarrollo socio-económico y
productivo, con sentido de identidad y pertenencia; y,

En ejercicio de sus atribuciones,
ACUERDA: 

FELICITAR a las autoridades y pueblo de Chimborazo, con ocasión de la
presentación de la marca provincial SOMOS CHIMBORAZO, propuesta que
incide en la generación de procesos transformadores, concebidos con amplia visión
y contenido social.

ENTREGAR el presente Acuerdo Legislativo al señor doctor Juan Pablo Cruz
Carrillo, Prefecto de la Provincia de Chimborazo, con ocasión de la presentación de
la marca SOMOS CHIMBORAZO.

Dado y suscrito en la sede de la Asamblea Nacional, ubicada en el Distrito
Metropolitano de Quito, provincia de Pichincha, a los diez días del mes de
septiembre de dos mil veintiuno. 

ABG. GUADALUPE LLORI ABARCA 
Presidenta 

ABG. ÁLVARO SALAZAR PAREDES 
Secretario General 

Firmado electrónicamente por:

ALVARO RICARDO
SALAZAR PAREDES

Firmado electrónicamente por:

ESPERANZA
GUADALUPE LLORI
ABARCA


